eIals"^CÃip

)
,P»EBE:

mi

CAMARAMUNICIf
iadoTC^ldeniGBALSAS-

I
lrjÍ5Íft(n( yM'd íffliium

ESTADO DO MARANHAO

GABINETE DO VEREADOR: JEUVANIO CARNEIRO SALES

INDlCAÇAO N2 221/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

SEJA FEITO A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NO BAIRRO GROTÕES.

JUSTIFICAÇÃO

A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA É UMA FERRAMENTA MUITO IMPORTANTE TANTO
PARA TORNAR A SITUAÇÃO DE UM IMÓVEL REGULAR, QUANTO PARA GARANTIR A
SEGURANÇA JURÍDICA DA PROPRIEDADE E CONTRIBUIR PARA O DESENVOLVIMENTO
URBANO. TENDO EM VISTA QUE ESSE É UM DESEJO DE TODA POPULAÇÃO LOCAL.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 03 DE ABRIL DE
2024.

JEUVANIO: CARNEIRO SALES
Vereador autor (UNIÃO BRASIL)

CÂMARA MUNICIPAL OE BALSAS - CNPJ 06 rT/ loa^OOOl-f

Rua Dr, José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Polosí - Cep; 65,800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@ginaii,com